



Teachingninja.in



Latest Govt Job updates



Private Job updates



Free Mock tests available

Visit - teachingninja.in

Karnataka High Court
Previous Year Paper
(Prelims) District Judge
21 Dec 2019



A

HIGH COURT OF KARNATAKA **PRELIMINARY EXAMINATION FOR THE POST OF DISTRICT JUDGES**

Time: 3.00 PM to 4.30 PM

Marks – 100

ಸಮಯ: ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ರಿಂದ ಸಂಖೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ

ಅಂಕಗಳು – 100

Date: 21st December 2019

ದಿನಾಂಕ: 21ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019

Note:

If there is any discrepancy in the question in English language and Kannada language, the questions as framed in English language shall prevail.

ಒಂದು ವೇಳೆ ಅಂಗ್ರೇ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಸಂಖೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂಗ್ರೇ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಿರುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯು ಪ್ರಭಾವಪೂರ್ಣದ್ದಾಗುತ್ತದೆ

1 As per Section 32 of The Code of Civil Procedure, 1908, maximum amount of fine, which can be imposed by the court, on any person who failed to attend the court, inspite of service of summons under Section 30 of the Code, is:

- A) Rs.500/-
- B) Rs.1,000/-
- C) Rs.2,000/-
- D) Rs.5,000/-

ಒಂದು ವೇಳೆ ಅಂಗ್ರೇ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಸಂಖೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂಗ್ರೇ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಿರುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯು ಪ್ರಭಾವಪೂರ್ಣದ್ದಾಗುತ್ತದೆ:

- ಎ) ರೂ.500/-
- ಬಿ) ರೂ.1,000/-
- ಸಿ) ರೂ.2,000/-
- ಡಿ) ರೂ.5,000/-

2 Which Sections of The Specific Relief Act, 1963 relates to granting of Temporary Injunction?

- A) Sec.34 and 35
- B) Sec.36 and 37
- C) Sec.38 and 39
- D) Sec.40 and 41

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಯಾವ ಕಲಂಗಳು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಭಂದಕಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 34 ಮತ್ತು 35
- ಬಿ) ಕಲಂ 36 ಮತ್ತು 37
- ಸಿ) ಕಲಂ 38 ಮತ್ತು 39
- ಡಿ) ಕಲಂ 40 ಮತ್ತು 41

3 Under Article 67 of The Limitation Act, 1963, the limitation period of twelve years to file a suit by the landlord for recovery of possession from a tenant starts from:

- A) the date of rent agreement
- B) the date of tenant not paying the rent
- C) the date of tenant refusing to vacate the premises
- D) the date of determination of tenancy

ಕಾಲಮಿತಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963 ಅನ್ನಿಂದ 67ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆದಾರನಿಂದ ಕಬೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಮಾಲೀಕನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಾವೆಗೆ ಹನ್ನೆರೆಡು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲಮಿತಿ _____ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ.

- ಎ) ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಆದ ತಾರೀಖಿನಿಂದ
- ಬಿ) ಬಾಡಿಗೆದಾರನು ಬಾಡಿಗೆ ಬಾಕೆಯಿಟ್ಟ ತಾರೀಖಿನಿಂದ
- ಸಿ) ಬಾಡಿಗೆದಾರನು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ತಾರೀಖಿನಿಂದ
- ಡಿ) ಬಾಡಿಗೆದಾರಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ತಾರೀಖಿನಿಂದ

4 A enters into a contract with B to sell him 100 bales of cotton. Afterwards A discovers that B was acting as an agent for C. For the price of cotton, A may sue _____.

- A) Only B
- B) Only C
- C) Either B or C or both
- D) Can not sue

ಎ ಯು ಬಿ ಯೋಂದಿಗೆ ಅತನಿಗೆ 100 ಬೇಲು ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. ಆ ಬಳಿಕ ಎ ಗೆ ಬಿ ಯು ಸಿ ನ ಏಂಟ್ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತದೆ. ಹತ್ತಿಯ ಬೆಲೆಗಳಿಗಾಗಿ ಎ ಯು _____ ದಾವೆ ಹೂಡಬಹುದು.

- ಎ) ಬಿ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ
- ಬಿ) ಸಿ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ
- ಸಿ) ಬಿ ಅಥವಾ ಸಿ ಅಥವಾ ಇಬ್ಬರ ಮೇಲೂ
- ಡಿ) ದಾವಾ ಹೂಡುವಂತಿಲ್ಲ

5 Which Section of The Indian Evidence Act, 1872 relates to presumption as to abetment to commit suicide by a married woman?

- A) Sec.113
- B) Sec.113A
- C) Sec.113B
- D) Sec.114

ಭಾರತೀಯ ಸಾಫ್ತ್ವ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಯಾವ ಕಲಂ ವಿವಾಹಿತ ಮಹಿಳೆಯ ಅತ್ಯಹತ್ಯೆಯ ದುಷ್ಪೇರಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮೂರ್ಚಭಾವನೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 113
- ಬಿ) ಕಲಂ 113A
- ಸಿ) ಕಲಂ 113B
- ಡಿ) ಕಲಂ 114

6 Which Section of The Schedule Castes and the Schedule Tribes (Prevention of Atrocities) Act, 1989 states that Sec.438 of the Code of Criminal Procedure is not applicable to the accused, who has committed any offence under the said Act?

- A) Sec.18
- B) Sec.19
- C) Sec.3
- D) Sec.4

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ(ದೊರ್ಜನ್ ತಡೆಗಟ್ಟಬಿಕೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1989ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧವೆಸಗಿದ ಅರೋಹಿಗೆ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 438 ಅನ್ವಯವಾಗುವದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 18
- ಬಿ) ಕಲಂ 19
- ಸಿ) ಕಲಂ 3
- ಡಿ) ಕಲಂ 4

7 What is the offence wherein preparation is also punishable?

- A) Dacoity
- B) Murder
- C) Rape
- D) Theft

ಯಾವ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಲು ಪೂರ್ವಸಿದ್ಧತೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಕೂಡ ಶಿಕ್ಷಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ?

- ಎ) ದರ್ಮೋಡ
- ಬಿ) ಚೋಲೆ
- ಸಿ) ಬಲಾತ್ಮಾರ
- ಡಿ) ಕಳ್ಳತನ

8 Which Article of The Limitation Act, 1963 is applicable for determining the period of limitation to file a suit for Perpetual Injunction?

- A) Article 65
- B) Article 68
- C) Article 110
- D) Article 113

ಕಾಲಪರಿಮಿತಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಯಾವ ಅನುಚ್ಛೇದ ಖಾಯಂ ನಿರ್ಭರಿಸಿದ್ದ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲಪರಿಮಿತಿಯನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಲು ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಅನುಚ್ಛೇದ 65
- ಬಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 68
- ಸಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 110
- ಡಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 113

9 "Double Jeopardy" means:

- A) Trying the same person for two offences at two different times
- B) Putting the same person on trial twice for the same offence
- C) Trying a person for two offences committed by him in one incident
- D) Trying two persons jointly for the same offence

"ಡಬಲ್ ಜೆಯೋಪಾಡಿಂ" ಎಂದರೆ:

- ಎ) ಒಂದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಎರಡು ಅಪರಾಧಗಳಿಗೆ ಎರಡು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವುದು.
- ಬಿ) ಒಂದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಒಂದು ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವುದು.
- ಸಿ) ಒಂದು ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಒಂದು ಫಾಟನೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ಎರಡು ಅಪರಾಧಗಳಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವುದು.
- ಡಿ) ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವುದು.

10 Which Section of The Code of Criminal Procedure, 1973 is applicable for committal of a case by the Magistrate to the Court of Sessions, after commencement of inquiry or trial in the said case?

- A) Sec.209
- B) Sec.210

C) Sec.324
D) Sec.323

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಯಾವ ಕಲಂ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮೊಕದ್ದಮೆಯ ವಿಚಾರಣೆ ಅಥವಾ ಅರೋಪ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ ಆ ಮೊಕದ್ದಮೆಯನ್ನು ಸತ್ತ ನಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ?

ಎ) ಕಲಂ 209
ಬಿ) ಕಲಂ 210
ಸಿ) ಕಲಂ 324
ಡಿ) ಕಲಂ 323

11 As per Order 41 Rule 22 of The Code of Civil Procedure, 1908, the respondent can file cross-objection against the decree appealed within _____ from the date of service on him or his pleader of notice of the day fixed for hearing the appeal.

A) 15 days
B) One month
C) 45 days
D) Two months

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾಂಕ 41 ನಿಯಮ 22ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಂತಿಮ ಮಾಡಿರುವ ಡಿಕ್ರಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಎದುರುದಾರನು ಎದುರು ಆಕ್ರೇಪಣೆಯನ್ನು ಅಂತಿಮ ಸುನಾವಣೆಗಾಗಿ ಗೊತ್ತು ಮಾಡಿದ ದಿನದ ನೋಟೀಸು ಅವನಿಗೆ ಅಥವಾ ಅವನ ಪ್ರತಿಭಾವನಿಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ _____ ಒಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

ಎ) 15 ದಿನಗಳ
ಬಿ) 20 ದಿನಗಳ
ಸಿ) 45 ದಿನಗಳ
ಡಿ) ಎರಡು ತಿಂಗಳ

12 Which is the National Tree of India?

A) Banyan Tree
B) Coconut Tree
C) Teakwood Tree
D) Jackfruit Tree

ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವೃಕ್ಷ ಯಾವುದು?

ಎ) ಅರ್ಜಿ ಮರ
ಬಿ) ತೆಂಗಿನ ಮರ
ಸಿ) ತೇಗದ ಮರ
ಡಿ) ಹಲಸಿನ ಮರ

13 What is the maximum amount of compensation, which can be awarded when the death of a workman results from the injury, under Sec.4(1)(a) of The Employees Compensation Act, 1923?

- A) Rs.1,20,000/-
- B) Rs.1,00,000/-
- C) Rs.80,000/-
- D) No Limit.

ನ್ಯಾಕೆರರ ಪರಿಹಾರ ಕಾಯಿದೆ, 1923ರ ಕಲಂ 4(1)(a)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಗಾರ ಗಾಯಗೊಂಡು ಮರಣಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಅದೇತಿಸಬಹುದಾದ ಗರಿಷ್ಠ ಪರಿಹಾರದ ಮೌತ್ ಎಷ್ಟು?

- ಎ) ರೂ.1,20,000/-
- ಬಿ) ರೂ.1,00,000/-
- ಸಿ) ರೂ.80,000/-
- ಡಿ) ಮಿತಿ ಇಲ್ಲ

14 When the appellant dies during the pendency of the appeal against conviction, and sentence of death or of imprisonment, appeal abates and does not continue.

- A) Yes
- B) No, appeal will continue
- C) Appellant's near relatives can continue the appeal with the leave of the Court
- D) Appellant's near relatives can continue the appeal even without the leave of the Court

ಅರ್ಥಾಗಿ ಶಿಕ್ಷೆ ವಿಧಿಸಿ ದಂಡಿಸಿದ ಮತ್ತು ಮರಣ ದಂಡನೆ ವಿಧಿಸಿದ ಅಥವಾ ದಂಡಾದೇಶದ ತೀರ್ಮಾನ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ನುವಿ ಚಾಲ್ತಿ ಇರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ನುವಿದಾರ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ನುವಿ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಮುಂದುವರಿಯುವುದಿಲ್ಲ.

- ಎ) ಹೌದು
- ಬಿ) ಇಲ್ಲ, ಅಪೀಲು ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತದೆ
- ಸಿ) ಮೇಲ್ನುವಿದಾರನ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಮೇಲ್ನುವಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಬಹುದು
- ಡಿ) ಮೇಲ್ನುವಿದಾರನ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆಯು ಕಾಡ ಮೇಲ್ನುವಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಬಹುದು

15 Dronacharya award is given to those, who excel in the field of:

- A) Any Sports
- B) Athletics
- C) Archery
- D) Sports coaching

ದೇಶಾಜಾರ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಈ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸಿದ್ಧಿ ಪಡೆದವರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ:

- ಎ) ಯಾವುದೆ ಕ್ರೀಡೆ
- ಬಿ) ಅಡ್ಡೆಟಿಕ್ಸ್
- ಸಿ) ಬಿಲ್ಯೂಗಾರಿಕ್
- ಡಿ) ಕ್ರೀಡಾ ತರಬೇತಿ

16 As per Sec.73 of The Indian Penal Code, maximum limit to which a person can be ordered to undergo solitary confinement is:

- A) one month
- B) two months
- C) three months
- D) six months

ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 73ರ ಪ್ರಕಾರ ಓವರ್ ವೈಟ್ಯನ್ನು ಏಕಾಂತ ಬಂಧನದ ಶಿಕ್ಕೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಗರಿಷ್ಠ ಅವಧಿ:

- ಎ) ೨೦ದು ತಿಂಗಳು
- ಬಿ) ಎರಡು ತಿಂಗಳು
- ಸಿ) ಮೂರು ತಿಂಗಳು
- ಡಿ) ಆರು ತಿಂಗಳು

17 A witness, who deposes against the interest of the party, who called him as a witness, is called as _____.

- A) Interested witness
- B) Hostile witness
- C) Expert witness
- D) Natural witness

ತನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕರೆಸಿದ ಪಕ್ಷಗಾರನ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು _____ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ.

- ಎ) ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯಿಳ್ಳ ಸಾಕ್ಷಿ
- ಬಿ) ಪ್ರತಿಕೊಲ ಸಾಕ್ಷಿ
- ಸಿ) ತೆಜ್ಜ್ಞ ಸಾಕ್ಷಿ
- ಡಿ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಾಕ್ಷಿ

18 Under Sec.357A(2) of The Code of Criminal Procedure, 1973, who is authorized to decide the quantum of compensation?

- A) Principal District and Sessions Judge.
- B) Chief Judicial Magistrate.

C) Judicial Magistrate First Class.
 D) State or District Legal Services Authority.

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 357A(2)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತಪನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿದವರು ಯಾರು?

ಎ) ಪ್ರಥಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರು
 ಬಿ) ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
 ಸಿ) ಪ್ರಥಮ ದಜ್ಞ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
 ದಿ) ರಾಜ್ಯ ಅಧ್ಯವಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

19 In respect of one of the following order, no appeal shall lie under Order 43 Rule 1 of The Code of Civil Procedure, 1908.

A) Order under Rule 10 of Order 7 of The Code of Civil Procedure, 1908 in returning the plaint

B) Order under Rule 9 of Order 9 of The Code of Civil Procedure, 1908 in rejecting the application for an order to set-aside the dismissal of a suit

C) Order under Rule 9 of Order 9 of The Code of Civil Procedure, 1908 in allowing the application for an order to set-aside the dismissal of a suit

D) Order under Rule 13 of Order 9 of The Code of Civil Procedure, 1908 in rejecting the application for an order to set-aside the ex parte decree

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಒಂದು ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 43 ನಿಯಮ 1ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪೀಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಎ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 7 ನಿಯಮ 10ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾದ ಪತ್ರಪನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶ.

ಬಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 9ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಪನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶ.

ಸಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 9 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಪನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮರಸ್ತರಿಸಿ ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶ.

ದಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 13ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಏಕಪ್ರಕ್ಕೀಯ ಡ್ರಿಕ್ಟಿಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶ.

20 Under Section 372 of The Code of Criminal Procedure, 1973, a Victim can file an appeal only under the following circumstances:

- A) When the Court has acquitted the accused
- B) When the Court has convicted the accused for a lesser offence
- C) When the Court has imposed inadequate compensation
- D) All the above

ಈ ಅವರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1973 ಕಲಂ 372ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಓವರ್ ನೊಂದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮೇಲ್ಮೈಯನ್ನು ಸಳ್ಳಿಸಬಹುದು:

- ಎ) ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನಿರವರಾಧಿಯಿಂದ ನಿರ್ಣಯಿಸಿದಾಗ
- ಬಿ) ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಅರೋಪಕ್ಕೆ ಶಿಕ್ಷಿಸಿದಾಗ
- ಸಿ) ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅಸಮರ್ಪಕ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅದೇಶಿಸಿದಾಗ
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ

21 The minimum imprisonment to be imposed on the accused who is found guilty of causing grevious hurt by use of acid, an offence punishable under Sec.326A of The Indian Penal Code is _____.

- A) ten years
- B) seven years
- C) five years
- D) No minimum limit

ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 326A ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಥವಾಗಿರುವ ಅಷ್ಟವನ್ನು ಬಳಸಿ ತೀವ್ರ ಗಾಯವನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವ ಅವರಾಧಕ್ಕೆ ತಪ್ಪಿತಸ್ತನೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದ ಅರೋಪಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಕನಿಷ್ಠ ಜ್ಯೇಲು ಶಿಕ್ಷೆ _____

- ಎ) ಹತ್ತು ವರ್ಷಗಳು
- ಬಿ) ಏಂಬು ವರ್ಷಗಳು
- ಸಿ) ಏದು ವರ್ಷಗಳು
- ಡಿ) ಯಾವುದೇ ಕನಿಷ್ಠ ಮಿತಿ ಇಲ್ಲ

22 The petitioner/wife has to file a petition against respondent/husband claiming a decree for divorce under The Hindu Marriage Act, 1955. Their marriage was solemnized at Dharwad, husband was residing at Haveri and on the date of presentation of the petition, wife is residing at Davanagere. The petition has to be filed before which of the following District Court?

- A) Dharwad.
- B) Haveri.
- C) Davanagere.
- D) Either at Dharwad or at Haveri or at Davanagere.

ಅಜ್ಞಾದಾರ/ಹೆಂಡತಿಯು ಎದುರುದಾರ/ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಹಿಂದೂ ವಿವಾಹ ಕಾಯಿದೆಯ 1955ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಯುದಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಅವರ ಮದುವೆಯು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು ಗಂಡನು ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಈ ಅಜ್ಞಾಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಿನದಂದು ಹೆಂಡತಿ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅಜ್ಞಾಯನ್ನು ಈ ಕೆಕೆಗಿನ ಪ್ರೇಕ್ಷಿ ಯಾವ ಜಿಭ್ಬ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು?

- ಎ) ಧಾರವಾಡ
- ಬಿ) ಹಾವೇರಿ
- ಸಿ) ದಾವಣಗೆರೆ
- ಡಿ) ಧಾರವಾಡ ಅಥವಾ ಹಾವೇರಿ ಅಥವಾ ದಾವಣಗೆರೆ.

23 As per Sec.35(1) of The Protection of Children from Sexual Offences (POCSO) Act, 2012, the evidence of a child shall be recorded _____

- A) within thirty days of the Special Court taking cognizance.
- B) within sixty days of the Special Court taking cognizance.
- C) within thirty days of filing of the charge sheet.
- D) within sixty days of filing of the charge sheet.

ಲ್ಯಾಂಗಿಕ ಅಪರಾಧಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತಳ ಸಂರಕ್ಷಣಾ (ಫ್ರೋಕ್ಸೋ) ಕಾಯಿದೆ, 2012ರ ಕಲಂ 35(1)ರ ಪ್ರಕಾರ ಮನುವಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು _____ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲ್ಪಡುತ್ತದ್ದು.

- ಎ) ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಸಂಜ್ಞೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳ ಒಳಗಡೆ
- ಬಿ) ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಸಂಜ್ಞೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳ ಒಳಗಡೆ
- ಸಿ) ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳ ಒಳಗಡೆ
- ಡಿ) ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳ ಒಳಗಡೆ

24 "B" executed an agreement to sell in favour of "A" on 01-02-2014 by agreeing to execute the sale deed on 31-10-2014. When "B" has not executed the sale deed within 31-10-2014, "A" has issued a legal notice on 01-01-2015 to "B" calling upon him to execute the sale deed. "B" has given reply to the legal notice refusing to execute the sale deed, which was served on "A" on 01-02-2015. "A" has to file a suit for Specific Performance within three years from the following date:

- A) 01-02-2014
- ಬಿ) 31-10-2014
- ಸಿ) 01-01-2015
- ಡಿ) 01-02-2015

"ಬಿ"ಯು ದಿನಾಂಕ 31-10-2014ರಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ದಿನಾಂಕ 01-02-2014ರಂದು "ಎ"ಯ ಪರವಾಗಿ ಬಂದು ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 31-10-2014ರ ಒಳಗಡೆ "ಬಿ"ಯು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಇದ್ದಾಗ "ಎ"ಯು ದಿನಾಂಕ 01-01-2015ರಂದು "ಬಿ"ಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಿ ಎಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿನು. "ಬಿ"ಯು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿ ಆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದು "ಎ"ಗೆ ದಿನಾಂಕ

01.02.2015ರಂದು ಜಾರಿಯಾಯಿತು. "ಎ"ಯು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ವಾಲನಾ ದಾವೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ತಾರೀಖಿನಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಒಳಗಡೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು:

- ಎ) 01-02-2014
- ಬಿ) 31-10-2014
- ಸಿ) 01-01-2015
- ಡಿ) 01-02-2015

25 Which Section of The Specific Relief Act, 1963 relates to the Court granting a decree for canceling the instrument in part and allowing it to stand for the residue?

- A) Sec.30
- B) Sec.31
- C) Sec.32
- D) Sec.33

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಯಾವ ಕಲಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಒಂದು ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಭಾಗಶಃ ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ ಮತ್ತು ಉಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ಉಚಿತಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಇತ್ತೀಚ್ಯಾದುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು?

- ಎ) ಕಲಂ 30
- ಬಿ) ಕಲಂ 31
- ಸಿ) ಕಲಂ 32
- ಡಿ) ಕಲಂ 33

26 When the suit is called on for hearing, where defendant appears and the plaintiff does not appear, the dismissal of the suit shall be under _____:

- A) Order 9 Rule 2 of Code of Civil Procedure, 1908
- B) Order 9 Rule 3 of Code of Civil Procedure, 1908
- C) Order 9 Rule 8 of Code of Civil Procedure, 1908
- D) Any one of the above

ದಾವೆಯನ್ನು ಸುನಾವಣೆಗಾಗಿ ಕರೆದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹಾಜರಾದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ದಾವಾವನ್ನು _____ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಜಾಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು:

- ಎ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 2
- ಬಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 3
- ಸಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 8
- ಡಿ) ಮೇಲೆನ ಯಾವುದಾದರೂಂದು

27 Under Order 41 Rule 5(3) of The Code of Civil Procedure, 1908, the Court which passed the decree can stay its execution, if it is satisfied that _____

- A) Substantial loss may result to the party applying for stay of execution unless the order is made
- B) the application has been made without unreasonable delay
- C) security has been given by the applicant for the due performance of such decree or order as may ultimately be binding upon him
- D) All the above

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಂಬಂಧಿತ, 1908ರ ಕ್ರಮಾಂಕ 41 ನಿಯಮ 5(3)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದಿಕ್ಕಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅಮಲ್‌ಭಾರಿಯನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಲು ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಲು ಆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನದಷ್ಟುಗೊಳಿಸಬೇಕು.

- ಎ) ಅಂತಹ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಅಮಲ್‌ಭಾರಿಯನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪಕ್ಷಗಾರನಿಗೆ ಗಣೀಯ ನಷ್ಟವಾಗಬಹುದೆಂದು
- ಬಿ) ಅನುಚಿತ ವಿಲಂಭವಿಲ್ಲದೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು
- ಸಿ) ಅರ್ಜಿದಾರನನ್ನು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಬದ್ದನನ್ನಾಗಿಸಬಹುದಾದ ದಿಕ್ಕಿಯನ್ನು ಅಥವಾ ಆದೇಶವನ್ನು ಕ್ರಮಬಂಧವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರನು ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದಾಗೆನೇ ಎಂದು
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ

28 The plaintiff wants to file a suit for compensation, as he was falsely imprisoned by the defendant. The suit has to be filed within _____.

- A) one year from the date when imprisonment starts
- B) one year from the date when imprisonment ends
- C) three years from the date when imprisonment starts
- D) three years from the date when imprisonment ends

ವಾದಿಯು ತನ್ನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಿಥ್ಯಾಬಂಧಿಕರಣ ಉಂಟು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಚೋರಿ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬಯಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ದಾವಾವನ್ನು _____ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- ಎ) ಬಂಧಿಕರಣ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ
- ಬಿ) ಬಂಧಿಕರಣ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ
- ಸಿ) ಬಂಧಿಕರಣ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ
- ಡಿ) ಬಂಧಿಕರಣ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ

29 Which Rule of The Code of Civil Procedure, 1908, relates to the Power of the Appellate Court to dismiss the appeal without sending notice to the Lower Court?

- A) Order 41 Rule 11 of the Code of Civil Procedure, 1908
- B) Order 41 Rule 12 of the Code of Civil Procedure, 1908
- C) Order 41 Rule 13 of the Code of Civil Procedure, 1908
- D) Order 41 Rule 14 of the Code of Civil Procedure, 1908

ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಯಾವ ನಿಯಮ ಅಂಶೀಲ ನ್ಯಾಯಾಲಘ್ವ ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಡದೆಯೆ ಮೇಲ್ನು ವಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಅಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 41 ನಿಯಮ 11
- ಬಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 41 ನಿಯಮ 12
- ಸಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 41 ನಿಯಮ 13
- ಡಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 41 ನಿಯಮ 14

30 Which Rule of The Code of Civil Procedure, 1908 relates to permitting the decree holder to bid for or purchase of property, which is being sold in execution of the decree?

- A) Order 21 Rule 71 of Code of Civil Procedure, 1908
- B) Order 21 Rule 72 of Code of Civil Procedure, 1908
- C) Order 21 Rule 73 of Code of Civil Procedure, 1908
- D) Order 21 Rule 74 of Code of Civil Procedure, 1908

ಈ ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಯಾವ ನಿಯಮವು ಡಿಕ್ರಿಯ ಅಷ್ಟಾರ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟವಾಗಲಿರುವ ಸ್ಟ್ರೀಗಾಗಿ ಸ್ವಾಲು ಕೊಗಲು ಅಥವಾ ಅದನ್ನು ವಿರೀದಿ ಮಾಡಲು ಡಿಕ್ರಿದಾರನಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 21 ನಿಯಮ 71
- ಬಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 21 ನಿಯಮ 72
- ಸಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 21 ನಿಯಮ 73
- ಡಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 21 ನಿಯಮ 74

31 Which country won the last FIFA Football World Cup held during the year 2018?

- A) France
- B) Brazil
- C) Italy
- D) Spain

ಯಾವ ದೇಶವು 2018ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಥಿಫ್ ಮತ್ತೊಬಾಲ್ ವಿಶ್ವಕಪನ್ನು ಜಯಿಸಿದೆ?

- ಎ) ಫ್ರಾನ್ಸ್
- ಬಿ) ಬ್ರೆಜಿಲ್
- ಸಿ) ಇಟಲಿ
- ಡಿ) ಸ್ವೀಡ್ನ್

32 "A" has knocked down two teeth of "B", by forcibly hitting on his face with his hand, with an intent to deter "B" from discharging his duty as a public servant. "A" has committed the offence under _____ of The Indian Penal Code.

- A) Sec.332
- B) Sec.333
- C) Sec.353
- D) Sec.335

"ಎ"ಯು "ಬಿ"ಯನ್ನು ಆತನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೌಕರನಾಗಿ ತನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸದಂತೆ ಬೆದರಿಸಲು, "ಬಿ"ಯ ಮುಖಕ್ಕೆ ಬಲವಾಗಿ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಆತನ ಏರಡು ಹೆಲ್ಲಗಳನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಉರುಳಿಸುತ್ತಾನೆ. "ಎ"ಯು ಖಾರಕೀರ್ಣ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ _____ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

- ಎ) ಕಲಂ 332
- ಬಿ) ಕಲಂ 333
- ಸಿ) ಕಲಂ 353
- ಡಿ) ಕಲಂ 335

33 As per Sec.133 of The Karnataka Land Reforms Act, 1961, in any suit pending before the Civil Court, when the disputed question involved in the said suit is as to whether the land is or is not an agricultural land and such question has to be decided only by the Land Tribunal, the Civil Court shall:

- A) Dismiss the suit
- B) Reject the Plaintiff
- C) Return the Plaintiff to the plaintiff to file it before the Land Tribunal
- D) Stay the suit and refer the disputed question to the Land Tribunal for its decision

ಈ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಸುಧಾರಣೆ ಕಾಯಿದೆ, 1961ರ ಕಲಂ 133ರ ಪ್ರಕಾರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಕವಾಗಿರುವ ವಿವಾದಿತ ವಿಷಯವು ಕೃಷಿ ಜಮೀನೂ ಅಥವಾ ಅಲ್ಲವೇ ಎಂಬುದಾಗಿದ್ದು ಆ ವಿವಾದವನ್ನು ಭಾಂ ನ್ಯಾಯಾಮಂಡಳಿಯು ಮಾತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣನಿಸಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು:

- ಎ) ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ವರ್ಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕು
- ಬಿ) ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಬೇಕು

ಸಿ) ಭೂನಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಾದಿಗೆ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಬೇಕು
ಡಿ) ದಾವಾದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿದು ವಿವಾದಿತ ವಿಷಯವನ್ನು ಭೂನಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಬೇಕು

34 Which Section of The Protection of Children from Sexual Offences (POCSO) Act, 2012, relates to drawing of presumption by the Special Court regarding the commission of an offence by the accused?

A) Sec.28
B) Sec.29
C) Sec.30
D) Sec.31

ಶ್ರೀಂಗಿರೆ ಅವರಾಧಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ಸಂರಕ್ಷಣಾ (ಫೋಚ್‌ಎಂಎಲ್) ಕಾಯಿದೆ, 2012ರ ಯಾವ ಕಲಂ ವಿಶೇಷ ನಾಯಾಯಾಲಯವು ಆರೋಪಿಯ ಆರೋಪ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮೂರ್ಖಾವಸ್ಯಯನ್ನು ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

ಎ) ಕಲಂ 28
ಬಿ) ಕಲಂ 29
ಸಿ) ಕಲಂ 30
ಡಿ) ಕಲಂ 31

35 Sec.216 of The Code of Criminal Procedure, 1973 relates to _____:

A) Framing of Charge
B) Particulars to be contained in the Charge
C) Effects of errors in framing the Charge
D) Alteration of Charge

ಅವರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 216 _____ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು:

ಎ) ಆರೋಪವನ್ನು ರಚಿಸುವುದು
ಬಿ) ಆರೋಪದಲ್ಲಿನ ಒಳಾಂಶಗಳ ವಿವರಗಳು
ಸಿ) ಆರೋಪವನ್ನು ರಚಿಸುವಾಗ ಅನುವ ತಪ್ಪಿಗಳ ಪರಿಣಾಮ
ಡಿ) ಆರೋಪವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವುದು

36 Which is one of the newly added grounds for rejection of a plaint under Order 7 Rule 11 of The Code of Civil Procedure, 1908, by way of Amendment?

A) Non-issuance of statutory notice to the defendant
B) Presentation of plaint before wrong court

C) Non-discloser of the Cause of action
 D) Plaintiff not filed in duplicate

ವಿವಾರಣೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಖಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 7 ನಿಯಮ 11ಕ್ಕೆ ತಿಂದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲು ಸೇರಿಸಿದ ಹೋಸ ಸಂದರ್ಭ ಯಾವುದು?

ಎ) ಪ್ರತಿಪಾದಿಗೆ ಶಾಸನಬಳ್ಳ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸದೆ ಇರುವುದು
 ಬಿ) ತಪ್ಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು
 ಸಿ) ವ್ಯಾಜ್ ಕಾರಣವನ್ನು ತಿಳಿಸದೆ ಇರುವುದು
 ಡಿ) ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ದ್ವಿಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸದಿರುವುದು

37 Section 138 of The Indian Contract Act, 1872 relates to the following subject:

A) Surety's right to benefit of creditor's securities
 B) Discharge of surety by variance in terms of contract
 C) Release of one co-surety does not discharge others
 D) Revocation of continuing guarantee by surety's death

ಭಾರತೀಯ ಕರಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 138 ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ:

ಎ) ಸಾಲಗಾರನ ಭದ್ರತೆಯ ಲಾಭ ಪಡೆಯುವ ಜಾಮಿನುದಾರನ ಹಕ್ಕು
 ಬಿ) ಕರಾರಿನ ಬದಲಾವಣೆಯ ಕಾರಣ ಜಾಮಿನುದಾರನ ವಿಮೋಚನೆ
 ಸಿ) ಒಬ್ಬ ಸಹಜಾಮಿನುದಾರನ ಬಿಡುಗಡೆಯು ಇತರರನ್ನು ವಿಮೋಚಿಸುವುದಿಲ್ಲ
 ಡಿ) ಜಾಮಿನುದಾರನ ಮರಣದ ಕಾರಣ ಮುಂದುವರಿದ ಖಾತರಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವುದು

38 Sec.239 of The Code of Criminal Procedure, 1973 relates to _____:

A) Discharge of the accused by the judge in a Sessions triable cases
 B) Discharge of the accused by the magistrate in cases instituted on a police report
 C) Discharge of the accused by the magistrate in cases instituted otherwise on a police report
 D) Conviction of the accused on a plea of guilty

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 239 _____ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು:

ಎ) ಸತ್ತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಕೆ ಆಗಬೇಕಾದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರು ಆರೋಪಿತನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ
 ಬಿ) ಮೋಲೀಸ್ ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವಿಲಾದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿತನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ

ಸಿ) ಮೋಲೀಸ್ ವರದಿ ಮೇಲಲ್ಲದೆ ಅನ್ಯಥಾ ಹೊಡಲಾದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ

ಡಿ) ತಮ್ಮೊಳಿಕೆಗಳಿಂದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಶಿಕ್ಷಿಸುವುದಕ್ಕೆ

39 "Wandering in Many Worlds" is the Autobiography of _____:

- A) Justice M.C.Chagla
- B) Justice Y.V.Chandrachud
- C) Justice P.N.Bhagwati
- D) Justice V.R.Krishna Iyer

"ವಾಂಡರಿಂಗ್" ಇನ್ ಮನಿ ಪಲ್ರೋಡ್" ಇದು _____ ಇವರ ಜೀವನಚರಿತ್ರೆ:

- ಎ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ಎಂ.ಸಿ.ಚಾಗ್ಲಾ
- ಬಿ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ವ್ಯಾ.ವಿ.ಚಂದ್ರಚುಡ್
- ಸಿ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ಪಿ.ಎನ್.ಬಾಗ್ವತಿ
- ಡಿ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ವಿ.ಆರ್.ಕೃಷ್ಣ ಅಯ್ಯರ್

40 How many Legislative Assembly Constituencies are there in the State of Karnataka?

- A) 224
- B) 204
- C) 220
- D) 228

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎತ್ತು ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳು ಇವೆ?

- ಎ) 224
- ಬಿ) 204
- ಸಿ) 220
- ಡಿ) 228

41 The offence of habitually receiving or dealing with stolen property, punishable under Sec.413 of The Indian Penal Code is triable before the Court of _____

- A) Magistrate of Second class
- B) Magistrate of First Class
- C) Any Magistrate
- D) Sessions

ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 413ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಥವಾಗಿರುವ ರೂಡಿಗತವಾಗಿ ಕಳವು ಮಾಲನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು ಅಥವಾ ವ್ಯವಹರಿಸುವ ಅವರಾದ _____ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ.

- ಎ) ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆಯ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
- ಬಿ) ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
- ಸಿ) ಯಾವುದೇ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
- ಡಿ) ಸತ್ತ

42 If the suit is dismissed under Order 9 Rule 8 of The Code of Civil Procedure, 1908, the petition to set-aside the dismissal order and restoration of the suit has to be filed under _____

- A) Order 9 Rule 4 of The Code of Civil Procedure, 1908
- B) Order 9 Rule 9 of The Code of Civil Procedure, 1908
- C) Order 9 Rule 10 of The Code of Civil Procedure, 1908
- D) Order 9 Rule 13 of The Code of Civil Procedure, 1908

ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ವಜಾಗೊಂಡಲ್ಲಿ ಆದೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ ದಾವಾವನ್ನು ಮನ್ವಾದಿಕಾರಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಹೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು _____ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- ಎ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 4
- ಬಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 9
- ಸಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 10
- ಡಿ) ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 13

43 As per Section 2(3)(g) of The Karnataka Rent Act, 1999, the said Act is not applicable to any premises used for non-residential purpose but excluding premises having a plinth area of not exceeding _____ used for commercial purpose:

- A) fourteen square feet
- B) fourteen square meters
- C) sixteen square feet
- D) sixteen square meters

ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾಡಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1999ರ ಕಲಂ 2(3)(g) ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ವಾಸ್ತವ್ಯದಲ್ಲೇರೂ ಮೇಲ್ಮಾಯವನ್ನು ಸೇರಿ _____ಕ್ಕಿಂತಲೂ ಕಡಿಮೆ ಇರದ ಜಾಗವನ್ನು ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಲ್ಪಡುವ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಆ ಅಧಿನಿಯಮ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

- ಎ) ಹದಿನಾಲ್ಕು ಚದರ ಅಡಿ
- ಬಿ) ಹದಿನಾಲ್ಕು ಚದರ ಮೀಟರ್

ಸಿ) ಹದಿನಾರು ಚದರ ಅಡಿ
ಡಿ) ಹದಿನಾರು ಚದರ ಮೀಟರ್

44 To get an order of eviction on the ground of the tenant using the premises for a purpose other than that for which they were let, without obtaining the consent in writing of the landlord, a petition has to be filed under the following section of The Karnataka Rent Act, 1999:

A) Sec.27(2)(a)
B) Sec.27(2)(b)
C) Sec.27(2)(c)
D) Sec.27(2)(d)

ಬಾಡಿಗೆದಾರನು ಮಾಲೀಕನಿಂದ ಲಿಖಿತ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಪಡೆಯದೆ, ಕಟ್ಟಿದವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದ ಉದ್ದೇಶಕಲ್ಲದೆ ಬೇರೆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಸಿದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆತನನ್ನು ಖಿಲ್ಲು ಮಾಡುವ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆಯಲು, ಕನಾರ್ಕ ಬಾಡಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮು, 1999ರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕೆಲಂನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು:

ಎ) ಕೆಲಂ 27(2)(a)
ಬಿ) ಕೆಲಂ 27(2)(b)
ಸಿ) ಕೆಲಂ 27(2)(c)
ಡಿ) ಕೆಲಂ 27(2)(d)

45 Which Section of The Code of Criminal Procedure, 1973, provides for the Court altering the signed judgment to correct the clerical or arithmetical error?

A) Sec.353
B) Sec.357
C) Sec.360
D) Sec.362

ಅವರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಯಾವ ಕೆಲಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ತೀರ್ಣನ್ನು ಬರವಣಿಗೆಯ ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ಅಂಕ ಅಂಶಗಳ ತಪ್ಪನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತದೆ?

ಎ) ಕೆಲಂ 353
ಬಿ) ಕೆಲಂ 357
ಸಿ) ಕೆಲಂ 360
ಡಿ) ಕೆಲಂ 362

46 Which Section of The Prevention of Corruption Act, 1988 relates to obtaining sanction to prosecute a public servant?

A) Sec.21
B) Sec.20

C) Sec.19
D) Sec.18

ಪ್ರಾಣಿಕಾರ ನಿರ್ಮಾಳನ ಕಾಯಿದೆ, 1948ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೌಕರನ ವಿರುದ್ಧ ಅಭಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಲು ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

ಎ) ಕಲಂ 21
ಬಿ) ಕಲಂ 20
ಸಿ) ಕಲಂ 19
ಡಿ) ಕಲಂ 18

47 As per Article 219 of The Constitution of India, a Judge of a High Court shall be administered oath of Office by the:

A) President of India or a person appointed in that behalf by him
B) Governor of the State or a person appointed in that behalf by him
C) Chief Justice of that High Court
D) Chief Justice of India or a person appointed in that behalf by him

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ 219ರ ಪ್ರಕಾರ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸುವವರು:

ಎ) ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೇಮಕಗೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿ
ಬಿ) ರಾಜ್ಯದ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೇಮಕಗೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿ
ಸಿ) ಆ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಮೂರ್ತಿ
ಡಿ) ಭಾರತದ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಮೂರ್ತಿ ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೇಮಕಗೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿ

48 Sec.125 of The Karnataka Co-operative Societies Act, 1959 relates to the following subject:

A) Disputes which may be referred to the Registrar for decision
B) Bar of jurisdiction of the Civil Courts
C) Issuance of legal notice before filing a suit against a Co-operative Society
D) Procedure for settlement of disputes

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1959ರ ಕಲಂ 125 ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ:

ಎ) ವಿವಾದಗಳನ್ನು ನಿರ್ದರ್ಶಿಸಲು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರವರಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸುವುದು
ಬಿ) ಸಿದ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಧಿಸುವುದು
ಸಿ) ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಕಾನೂನ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕಳಿಸುವುದು
ಡಿ) ವಿವಾದಗಳನ್ನು ಇತ್ತುರ್ದುಗೊಳಿಸುವ ಕ್ರಮಗಳು

49 “A” by putting “Z” in fear of grievous hurt, dishonestly induces “Z” to sign or affix his seal on a blank paper and deliver it to “A”. The blank paper so

signed by "Z" may be converted into a valuable security. "A" has committed the offence of _____

- A) Extortion
- B) Theft
- C) Robbery
- D) Decoity

"ಎ"ಯು "ರುಡ್"ಗೆ ತೀವ್ರ ಗಾಯವನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವ ಬೆದರಿಕೆಗೆ ಗುರಿಮಾಡಿ ಖಾಲಿ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ರುಜು ಅಥವಾ ತನ್ನ ಮೊಹರನ್ನು ಹಾಕಿ ತನಗೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಅಪ್ರಮಾಣೀಕವಾಗಿ ಪ್ರೇರಣಿಸುತ್ತಾನೆ. "ರುಡ್" ರುಜು ಮಾಡಿದ ಖಾಲಿ ಕಾಗದವನ್ನು ಮೌಲ್ಯವುಳ್ಳ ಭದ್ರತಾ ಪತ್ರವಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. "ಎ"ಯು _____ ಅವರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ.

- ಎ) ಬಲಾದ್ಯಹಣ
- ಬಿ) ಕಳವ್ಯ
- ಸಿ) ಸುಲಿಗೆ
- ಡಿ) ದರೋಡೆ

50 Which Section of The Karnataka Court-Fees and Suit Valuation Act 1958 is applicable for payment of Court fee in respect of a suit for the relief of declaration and consequential relief of Injunction in respect of an immovable property?

- A) Sec.24 and 26
- B) Sec.24(a)
- C) Sec.24(b)
- D) Sec.24(d)

ಸ್ವಿರಾಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಫೋಟನ್ ಮತ್ತು ಪರಿಜಾಮಕಾರಿ ನಿರ್ಭಂದಕಾಜ್ಞೆ ಪರಿಹಾರ ಚೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಕನಾರಿಕ ನಾಯಾಲಯ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕಾಯಿದೆ, 1958ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 24 ಮತ್ತು 26
- ಬಿ) ಕಲಂ 24(a)
- ಸಿ) ಕಲಂ 24(b)
- ಡಿ) ಕಲಂ 24(d)

51 As per Sec.58(1A) of The Code of Civil Procedure, 1908, no order for detention of the judgment debtor in civil prison for execution of a decree for payment of money shall be made, where the total amount of the decree does not exceed _____

- A) Rs.500/-
- B) Rs.1,000/-

C) Rs.2,000/-
 D) Rs.5,000/-

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 58(1A)ರ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಸಂದಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಲಾದ ಡಿಪ್ರೀಟ್ ಅಮಲ್ಲಾರಿಯಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ಟಿಯ ಒಟ್ಟು ಮೊಬಲಗು _____ ಮೀರಿದ್ದರೆ ತೀರ್ಮ್ಯಾಫ್ಮಣಿಯನ್ನು ಸಿವಿಲ್ ಬಂಧಿಖಾಸೆಯಲ್ಲಿ ನಿರೋದಿಸಿದ್ದವ ಯಾವ ಆದೇಶವನ್ನೂ ಮಾಡತಕ್ಕದಲ್ಲ.

ಎ) ರೂ.500/-
 ಬಿ) ರೂ.1,000/-
 ಸಿ) ರೂ.2,000/-
 ಡಿ) ರೂ.5,000/-

52 As per Order 21 Rule 85 of The Code of Civil Procedure, 1908, the full amount of purchase money payable shall be paid by the auction purchaser into court before the court closes on the _____ from the sale of the property.

A) seventh day
 B) twelfth day
 C) fifteenth day
 D) thirtieth day

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 21 ನಿಯಮ 85ರ ಪ್ರಕಾರ ಹರಾಟ ವಿರೀದಿದಾರನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ವಿರೀದಿ ಹಣದ ಮಾರ್ಗ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಸ್ಪ್ರೀನ್ ಮಾರಾಟ ದಿನದಿಂದ _____ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮುಚ್ಚುವ ಮುಂಚೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಎ) ಏಳನೇ ದಿನದಂದು
 ಬಿ) ಹನ್ನೆರಡನೇ ದಿನದಂದು
 ಸಿ) ಹದಿನ್ಯೇದನೇ ದಿನದಂದು
 ಡಿ) ಮೂವತ್ತನೇ ದಿನದಂದು

53 Which tournament is considered as the World Cup in Men's Tennis?

A) Davis Cup
 B) Federation Cup
 C) Wimbledon
 D) U.S. Open

ಪುರುಷರ ಟೆನಿಸ್ ಕ್ರೀಡೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವು ಟೂರ್ನಾಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ವಿಶ್ವಕಪ್ ಎಂದು ಪರಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ?

ಎ) ಡೇವಿಸ್ ಕಪ್
 ಬಿ) ಫೆಡರೇಷನ್ ಕಪ್
 ಸಿ) ವಿಂಬಲ್ಡನ್
 ಡಿ) ಯು.ಎಸ್.ಓಪನ್

54 Under Sec.321 of The Code of Criminal Procedure, 1973, when the prosecution withdraws the prosecution against the accused with the consent of the court, after framing the charge against him, before pronouncing the judgment:

- A) Accused shall be acquitted
- B) Accused shall be discharged
- C) The court shall pronounce the judgment
- D) The prosecution shall be permitted to withdraw the charge sheet

ಅವರಾಧ ಪ್ರತ್ಯೇಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973 ಕಲಂ 321ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಅಭಿಯೋಜನೆಯನ್ನು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪವು ರಚಿತವಾದ ನಂತರ ಮತ್ತು ತೀವ್ರನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ವೋದಲು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರೆ:

- ಎ) ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಿರವರಾಧಿಯಿಂದ ನಿರ್ಣಯಿಸತಕ್ಕದ್ದು
- ಬಿ) ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಮೋಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು
- ಸಿ) ನಾಯಾಲಯವು ತೀವ್ರನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು
- ಡಿ) ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು

55 Which is the largest (Area wise) State in India?

- A) Uttar Pradesh
- B) Maharashtra
- C) Madhya Pradesh
- D) Rajasthan

ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಅತೀ ದೊಡ್ಡ (ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಪ್ರಕಾರ) ರಾಜ್ಯ ಯಾವುದು?

- ಎ) ಉತ್ತರ ಪ್ರದೇಶ
- ಬಿ) ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ
- ಸಿ) ಮಧ್ಯ ಪ್ರದೇಶ
- ಡಿ) ರಾಜಸ್ಥಾನ

56 Whether the sentence awarded to the accused in default to pay the fine amount can be set off from the period of detention undergone by him during the investigation, enquiry or trial of the same case, under Section 428 of The Code of Criminal Procedure, 1973?

- A) No
- B) Yes, can be fully set off
- C) Yes, Half of the period can be set off
- D) Yes, One fourth of the period can be set off

ಅವರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1973 ಕಲಂ 428ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿಗೆ ದಂಡ ಕೊಡಲು ತಪ್ಪಿದ್ಕಾಗಿ ವಿಧಿಸಿದ ಕಾರಾವಾಸವನ್ನು ಅತನನ್ನು ಅದೇ ಮೊಕದ್ದಮೆಯ ಅನ್ವೇಷಣೆ, ವಿಚಾರಣೆ ಅಥವಾ ಆರೋಪ ವಿಚಾರಣೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಬಂಧಿಸಿದಲಾಗಿದ್ದ ಅವಧಿಯಿಂದ ಕಳೆಯಬಹುದೇ?

- ಎ) ಇಲ್ಲ
- ಬಿ) ಹೌದು, ಮೂತ್ರಿ ಅವಧಿಯನ್ನು ಕಳೆಯಬಹುದು
- ಸಿ) ಹೌದು, ಅರ್ಥ ಅವಧಿಯನ್ನು ಕಳೆಯಬಹುದು
- ಡಿ) ಹೌದು, ನಾಲ್ಕನೇ ಒಂದಂತದ ಅವಧಿಯನ್ನು ಕಳೆಯಬಹುದು

57 Which Section of The Code of Criminal Procedure, 1973, relates to "Case Diary" to be maintained by the Investigating Officer?

- A) Sec.157
- B) Sec.171
- C) Sec.172
- D) Sec.173

ಅವರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಯಾವ ಕಲಂ ತನಿಖಾದಿಕಾರಿಯವರು ನಿರ್ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರಬೇಕಾದ "ಕೇಸ್ ಡ್ಯೂಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 157
- ಬಿ) ಕಲಂ 171
- ಸಿ) ಕಲಂ 172
- ಡಿ) ಕಲಂ 173

58 One of the following has scored a triple century in test cricket for India.

- A) Rahul Dravid
- B) Virat Kohli
- C) Sachin Tendulkar
- D) Karun Nair

ಈ ಕೆಕ್ಕಿನ ಪ್ರೇಕ್ಷಣೆಯ ಒಬ್ಬರು ಟೆಸ್ಟ್ ಕ್ರಿಕೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಭಾರತದ ಪರ ತ್ರೀತಕವನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

- ಎ) ರಾಹುಲ್ ದ್ರಾವಿಡ್
- ಬಿ) ವಿರಾಟ್ ಕೋಹ್ಲಿ
- ಸಿ) ಸಚಿನ್ ತೆಂಡುಲಕ್ಕರ್
- ಡಿ) ಕರುನ್ ನಾಯರ್

59 In which section of The Indian Penal Code, offence of "Forgery" is defined?

- A) Sec.463
- B) Sec.464

C) Sec.468
D) Sec.470

ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಯಾವ ಕಲಂನಲ್ಲಿ "ಮೋಟ ತಯಾರಿಕೆ" ಅವರಾಧವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಲಾಗಿದೆ?

ಎ) ಕಲಂ 463
ಬಿ) ಕಲಂ 464
ಸಿ) ಕಲಂ 468
ಡಿ) ಕಲಂ 470

60 The consumption of any Narcotic Drugs or Psychotropic Substance is an offence punishable under _____ of The Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985.

A) Sec.24
B) Sec.25
C) Sec.27
D) Sec.27A

ಮಾದರೆ ದ್ರವ್ಯ ಮತ್ತು ಮನೋವಿಕೃತ ವಸ್ತುಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1985ರ _____ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾದರೆ ದ್ರವ್ಯ ಅಥವಾ ಮನೋವಿಕೃತ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇವಿಸುವುದು ಶಿಕ್ಷಣ ಅವರಾಧವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಎ) ಕಲಂ 24
ಬಿ) ಕಲಂ 25
ಸಿ) ಕಲಂ 27
ಡಿ) ಕಲಂ 27A

61 As per which Section of The Karnataka Court Fees and Suit Valuation Act, 1958, the issue relating to Suit Valuation and payment of Court Fee shall be considered as a preliminary issue and be heard and decided before evidence is recorded?

A) Section 12
B) Section 11
C) Section 10
D) Section 09

ಕರ್ನಾಟಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಭೂಲ್ಯ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕಾಯಿದೆ, 1958ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಭೂಲ್ಯ ಪಾತ್ರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವಾದಾಂಶವನ್ನು ಮೂರ್ಖಭಾವ ವಿವಾದಾಂಶ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೊದಲೇ ಸುಧಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ತೀರ್ಮಾನಿಸಬೇಕು?

ಎ) ಕಲಂ 12
ಬಿ) ಕಲಂ 11

ಸಿ) ಕಲಂ 10
ಡಿ) ಕಲಂ 09

62 As per Sec.10 of The Arbitration and Conciliation Act, 1996, the parties to an arbitration:

A) can not appoint more than two arbitrators
B) can not appoint an arbitrator without the leave of the Court
C) are free to determine the number of arbitrators provided that such number shall not be an even number
D) can appoint even number of arbitrators

ಮಧ್ಯಸ್ತಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಂಧಾನ ಅಧಿನಿಯಮ, 1996 ಕಲಂ 10ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಧ್ಯಸ್ತಿಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ:

ಎ) ಎರಡಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚು ಮಧ್ಯಸ್ತಿಕೆದಾರರನ್ನು ನೇಮಿಸಬಾರದು
ಬಿ) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಪಡೆಯದೆ ಮಧ್ಯಸ್ತಿಕೆದಾರರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಬಾರದು
ಸಿ) ಎಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯ ಮಧ್ಯಸ್ತಿಕೆದಾರರನ್ನು ಕೂಡ ನೇಮಿಸಬಹುದು ಆದರೆ ಅದು ಸಮ ಸಂಖ್ಯೆಯಾಗಿರಬಾರದು
ಡಿ) ಸಮ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಮಧ್ಯಸ್ತಿಕೆದಾರರನ್ನು ನೇಮಿಸಬಹುದು

63 To extend the benefit of presumption under Sec.90A of The Indian Evidence Act, 1872, an electronic record has to be _____.

A) Thirty years old
B) Twelve years old
C) Seven years old
D) Five years old

ಈ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷಾತ್ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 90A ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೂರ್ ಭಾವನೆಯ ಪ್ರಯೋಜನವನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ದಾಖಲೆಯು _____.

ಎ) ಮೂರವತ್ತು ವರ್ಷ ಹಳೆಯದಾಗಿರಬೇಕು
ಬಿ) ಹನ್ನೆರಡು ವರ್ಷ ಹಳೆಯದಾಗಿರಬೇಕು
ಸಿ) ಏಕು ವರ್ಷ ಹಳೆಯದಾಗಿರಬೇಕು
ಡಿ) ಎದು ವರ್ಷ ಹಳೆಯದಾಗಿರಬೇಕು

64 No second Appeal shall lie from any decree, when the subject matter of the original suit is for recovery of money not exceeding Rupees _____.

A) Fifty thousand
B) Twenty Five thousand
C) Ten thousand
D) Five thousand

ಅನ್ನಲು ದಾವೆಯ ವಸ್ತು ವಿಷಯವು _____ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ ಹಣದ ವಸೂಲಿಗೆ ಇರುವಾಗ ಅಂತಹ ದಿಕ್ಕಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಎರಡನೇ ಅಂತಿಮ ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

- ಎ) ಹದಿನ್ಯೇದು ಸಾವಿರ
- ಬಿ) ಇಪ್ಪತ್ತೇದು ಸಾವಿರ
- ಸಿ) ಹತ್ತು ಸಾವಿರ
- ಡಿ) ಪಂದು ಸಾವಿರ

65 Which Article of The Limitation Act, 1963 relates to the period of limitation to file a suit for partition?

- A) Article 107
- B) Article 108
- C) Article 109
- D) Article 110

ಕಾಲಮಿತಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಯಾವ ಅನುಚ್ಛೇದ ಹಿನ್ನೆಗಿ ದಾವಾವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಕಾಲಮಿತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ಅನುಚ್ಛೇದ 107
- ಬಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 108
- ಸಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 109
- ಡಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 110

66 A employs B to recover Rs.1,000/- from C. Due to B's misconduct the money is not recovered. B is:

- A) not entitled to any remuneration for his service
- B) entitled to remuneration for his service
- C) Entitled for commission from C
- D) None of the above

ಎ ಯು ಸಿ ಇಂದ ರೂ.1,000/-ವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡಲು ಬಿ ಯನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸುತ್ತಾನೆ. ಬಿ ಯ ದುರ್ವರ್ತತೆಯಿಂದಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಿ ಯು:

- ಎ) ತನ್ನ ಸೇವೆಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಪಾರಿಶ್ರಮಿಕವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹಕ್ಕಿಭ್ರವನಲ್ಲ
- ಬಿ) ತನ್ನ ಸೇವೆಗಾಗಿ ಪಾರಿಶ್ರಮಿಕವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹಕ್ಕಿಭ್ರವನು
- ಸಿ) ಸಿ ಯಂದ ಕಮಿಷನನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನು
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

67 Which section of The Indian Evidence Act, 1872 states about the relevancy of opinion of the Certifying Authority regarding an Electronic signature?

- A) Sec.45
- B) Sec.45A
- C) Sec.47
- D) Sec.47A

ಭಾರತೀಯ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ರೂಪವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಭಿಪ್ರಾಯವು ಸುಸಂಬಂಧ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 45
- ಬಿ) ಕಲಂ 45A
- ಸಿ) ಕಲಂ 47
- ಡಿ) ಕಲಂ 47A

68 "Mushaa" under Mohammeden Law means:

- A) An Undivided share in a co-owned or joint property
- B) Future Gift of Immovable property
- C) Irregular marriage
- D) Gift burdened with Obligation

ಮೊಹಮದೀಯ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ "ಮುಷಾ" ಎಂಬುದರ ಅರ್ಥ:

- ಎ) ಸಹ ಸ್ವಾಮ್ಯ ಅಥವಾ ಜಂಟಿ ಸ್ವತ್ತಗಳ ಮೇಲೆನ ಅವಿಭಾಜಿತ ಭಾಗ
- ಬಿ) ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಭವಿಷ್ಯದ ದಾನ
- ಸಿ) ಕ್ರಮದೋಷವ್ಯಳ್ಳ ವಿವಾಹ
- ಡಿ) ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಿಂದ ಹೊರೆಯಾದ ದಾನ

69 As per Order 16 Rule 1 of The Code of Civil Procedure, 1908, the parties shall present the list of witnesses within _____ after the date on which the issues are settled.

- A) One month
- B) Thirty days
- C) Fifteen days
- D) Fourteen days

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 16 ನಿಧುಮ 1ರ ಪ್ರಕಾರ ವಿವಾದಾಂಶಗಳನ್ನು ಇತ್ತೀರ್ಥ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ಮೀರದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- ಎ) ಒಂದು ತಿಂಗಳು
- ಬಿ) ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳು
- ಸಿ) ಹದಿನ್ಯಾದು ದಿನಗಳು
- ಡಿ) ಹದಿನಾಲ್ಕು ದಿನಗಳು

70 Who is the present Law minister of Karnataka?

- A) Sri S Suresh Kumar
- B) Sri J C Madhuswamy
- C) Sri D.V.Sadananda Gowda
- D) Sri Ravi Shankar Prasad

ಕರ್ನಾಟಕದ ಸರ್ಗಿನ ಕಾನೂನು ಮಂತ್ರಿ ಯಾರು?

- ಎ) ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಸುರೇಶ್ ಕುಮಾರ
- ಬಿ) ಶ್ರೀ ಜೆ.ಸಿ.ಮಾಧುಸೂಜ್ಮಿ
- ಸಿ) ಶ್ರೀ ಡಿ.ವಿ.ಸದಾನಂದ ಗೌಡ
- ಡಿ) ಶ್ರೀ ರವಿ ಶಂಕರ್ ಪ್ರಸಾದ್

71 What is the minimum imprisonment, which can be imposed on a Public Servant, who is found guilty of taking illegal gratification as provided under Sec.7 of The Prevention of Corruption Act 1988?

- A) Three Years
- B) Two Years
- C) One year
- D) Six Months

ಪ್ರಾಣಾಂಶಕಾರ ಪ್ರತಿಬಂಧ ಕಾಯಿದೆ, 1988ರ ಕಲಂ 7ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಅವರಾಧಕ್ಕೆ ತಪ್ಪಿತಕ್ಕೆನೆಂದು ಕಂಡುಬಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೌಕರನಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಜ್ಯೇಲು ಶಿಕ್ಷೆಯ ಕನಿಷ್ಠ ಅವಧಿ ಎಷ್ಟು?

- ಎ) ಮೂರು ವರ್ಷ
- ಬಿ) ಎರಡು ವರ್ಷ
- ಸಿ) ಒಂದು ವರ್ಷ
- ಡಿ) ಆರು ತಿಂಗಳು

72 First Indian Sportsperson honoured with the Padma Vibhushan award is:

- A) Sachin Tendulkar.
- B) Vishwanathan Anand
- C) Prakash Padukone
- D) Sunil Gavaskar.

ಪದ್ಮವಿಭೂಷಣ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಭಾಜನರಾದ ಮೊದಲ ಭಾರತೀಯ ಕೀಡಾಪಟು:

- ಎ) ಸಚಿನ್ ತೆಂಡೂಲ್ಕಾರ್
- ಬಿ) ವಿಶ್ವನಾಥನ್ ಆನಂದ್

ಸಿ) ಪ್ರಕಾಶ ಪಡುಕೋಣೆ
ಡಿ) ಸುನಿಲ್ ಗಂಗಾರ್

73 In relation to the answer given by the witness for the Court Questions:

A) The parties are entitled to make any objections.
 B) The parties have no right to cross-examine.
 C) The parties have a right to cross-examine as a matter of right.
 D) The parties have a right to cross-examine only with the leave of the Court.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ:

ಎ) ಪಕ್ಷಗಾರರು ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಕ್ಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಅರ್ಹರು
 ಬಿ) ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸಾಲು ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ
 ಸಿ) ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸಾಲು ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ
 ಡಿ) ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಪಾಟೀ ಸಾಲು ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ

74 Which one of the following High Court has jurisdiction over maximum number of states?

A) High Court of Gauhati
 B) High Court of Punjab and Haryana
 C) High Court of Mumbai
 D) High Court of Chennai

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರೇಕ್ಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇಂದರೆ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ರಾಜ್ಯಗಳ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಇದೆ?

ಎ) ಗೋಹಾಟಿ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
 ಬಿ) ಪಂಜಾಬ ಮತ್ತು ಹರಿಯಾಣ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
 ಸಿ) ಮುಂಬಯಿ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
 ಡಿ) ಚೆನ್ನೈ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

75 Under Article 134 of The Limitation Act, 1963, the application for delivery of possession of an immovable property, which was purchased at a sale in execution of a decree, has to be filed within _____ from the date when the sale became absolute.

A) One year
 B) Six months
 C) Three months
 D) One month

ಕಾಲಮತಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963 ಅನುಜ್ಞೇದ 134ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿಕ್ಕಿಯ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟಗೊಂಡ ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕೆಂಪೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟವು ಅಂತಿಮಗೊಂಡ ತಾರೀಖಿನಿಂದ _____ ದಿನಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- ಎ) ಒಂದು ವರ್ಷದ
- ಬಿ) ಆರು ತಿಂಗಳ
- ಸಿ) ಮೂರು ತಿಂಗಳ
- ಡಿ) ಒಂದು ತಿಂಗಳ

76 Which Section of The Code of Criminal Procedure, 1973 relates to suspension of sentence by the Court, which convicted the accused?

- A) Sec.389(1)
- B) Sec.389(2)
- C) Sec.389(3)
- D) Sec.389(4)

ಅವರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಆಯೋಷಿಯನ್ನು ತಪ್ಪಿತಸ್ಥಾನೆಂದು ದಂಡಿಸಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯವೇ ಆ ದಂಡಾದೇಶವನ್ನು ಅರ್ಮಾನತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 389(1)
- ಬಿ) ಕಲಂ 389(2)
- ಸಿ) ಕಲಂ 389(3)
- ಡಿ) ಕಲಂ 389(4)

77 “Navtej Singh Johar & others Vs Union of India” is the recent landmark judgment of the Hon’ble Supreme Court in respect of the following subject:

- A) Section 377 of The Indian Penal Code
- B) Section 497 of The Indian Penal Code
- C) Right to die with dignity
- D) Aadhar

ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು “ನವತೇಜ್ ಸಿಂಗ್ ಜೋಹಾರ್ ಮತ್ತು ಇತರರು ವಿರುದ್ಧ ಯೂನಿಯನ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯ್” ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಹೂರಡಿಸಿದ ಗುರುತರವಾದ ತೀರ್ಮಾನ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ:

- ಎ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 377
- ಬಿ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 497
- ಸಿ) ಫೆನೆಲೆಯಿಂದ ಸಾಯಂ ಹಕ್ಕು
- ಡಿ) ಆಧಾರ್

78 Kidnapping or abducting any women with an intent to compel her to marry any person against her will is punishable under _____ of The Indian Penal Code.

- A) Sec.363

B) Sec.369

C) Sec.366

D) Sec.366A

ಯಾವುದೇ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಇಚ್ಛೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಯಾವನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಅಪಹರಿಸುವುದು ಅಥವಾ ವ್ಯವಹರಿಸುವುದು ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ _____ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಎ) ಕಲಂ 363

ಬಿ) ಕಲಂ 369

ಸಿ) ಕಲಂ 366

ಡಿ) ಕಲಂ 366A

79 The following Section of The Indian Evidence Act, 1872, relates to Test Identification Parade:

A) Sec.8

B) Sec.9

C) Sec.10

D) Sec.11

ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆದಿನಿಯಮ, 1872ರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಲಂ ಗುರುತು ಪರಿವೀಕ್ಷಣ ಕೊಯಿತ್ತಿರುತ್ತದೆ:

ಎ) ಕಲಂ 8

ಬಿ) ಕಲಂ 9

ಸಿ) ಕಲಂ 10

ಡಿ) ಕಲಂ 11

80 The words "Satyamev Jayate" in the Indian National Emblem is taken from _____:

A) Mahabharatha

B) Ramayana

C) Samaveda

D) Mundaka Upanishad

ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲಾಂಬನದಲ್ಲಿ ಇರುವ "ಸತ್ಯಮೇವ ಜಯತೇ" ಎಂಬ ವಾಕ್ಯವನ್ನು _____ ದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಗಿಡೆ:

ಎ) ಮಹಾಭಾರತ

ಬಿ) ರಾಮಾಯಣ

ಸಿ) ಸಾಮಾಜಿಕ

ಡಿ) ಮುಂಡಕ ಉಪನಿಷಾಧ್

81 Under which provision of The Code of Civil Procedure, 1908, an Appellate Court can allow the production of additional evidence in an appeal?

A) Order 41 Rule 23

B) Order 41 Rule 25

C) Order 41 Rule 27
D) Order 41 Rule 28

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಯಾವ ನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮೈ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಹಣ್ಣಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬಹುದು?

ಎ) ಕ್ರಮಾದೇಶ 41 ನಿಯಮ 23
ಬಿ) ಕ್ರಮಾದೇಶ 41 ನಿಯಮ 25
ಸಿ) ಕ್ರಮಾದೇಶ 41 ನಿಯಮ 27
ಡಿ) ಕ್ರಮಾದೇಶ 41 ನಿಯಮ 28

82 Which Section of The Indian Evidence Act, 1872 describes the facts, in respect of which, the Court shall take judicial notice?

A) Sec.56
B) Sec.57
C) Sec.58
D) Sec.58A

ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಯಾವ ಕಲಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನ್ಯಾಯಿಕ ಗಮನವನ್ನು ತೆಗೆದುಹೊಳ್ಳಲೇಬೇಕಾದ ವಾಸ್ತವೀಕರಿತಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸುತ್ತದೆ?

ಎ) ಕಲಂ 56
ಬಿ) ಕಲಂ 57
ಸಿ) ಕಲಂ 58
ಡಿ) ಕಲಂ 58A

83 Which Section of The Hindu Adoption and Maintenance Act, 1956 describes the requisites of a valid adoption?

A) Sec.5
B) Sec.6
C) Sec.7
D) Sec.8

ಹಿಂದೂ ದತ್ತಕ್ರಿಯೆ ಮತ್ತು ಜೀವನಾಂಶ ಕಾಲಿದೆ, 1956ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಒಂದು ಕಾನೂನು ಬಧ್ಯ ದತ್ತಕ್ರಿಯೆ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸುತ್ತದೆ?

ಎ) ಕಲಂ 5
ಬಿ) ಕಲಂ 6
ಸಿ) ಕಲಂ 7
ಡಿ) ಕಲಂ 8

84 Who is the First Women Chief Justice of a High Court in India?

A) Justice Fathima Bivi
B) Justice Leila Seth

C) Justice Manjula Chellur
D) Justice Sujatha Manohar

ಭಾರತದಲ್ಲಿನ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊತ್ತ ಮೊದಲನೇ ಮಹಿಳಾ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಿ ಯಾರು?

ಎ) ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಿ ಫಾರ್ಮಿಟ್
ಬಿ) ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಿ ಲೈಲಾ ಸೇತ್
ಸಿ) ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಿ ಮಂಜುಳ ಜೆಲ್ಲಾರ್
ಡಿ) ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಿ ಸುಜಾತ ಮನೋಹರ್

85 Which Section of The Karnataka Land Revenue Act, 1964 relates to drawing of presumption regarding the entries in the Record of Rights and Register of Mutations?

A) Sec.132
B) Sec.133
C) Sec.135
D) Sec.136

ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಹಕ್ಕ ದಾಖಿಲೆ ಮತ್ತು ಮುಟ್ಟೆಣನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ಲ್ಯಾನ್ ನಮೂದುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮೂರ್ಖಭಾವನೆ ಹೊಂದುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

ಎ) ಕಲಂ 132
ಬಿ) ಕಲಂ 133
ಸಿ) ಕಲಂ 135
ಡಿ) ಕಲಂ 136

86 Which Section of The Transfer of Property Act, 1882 relates to improvement made by bona fide holders under defective title?

A) Sec.48
B) Sec.49
C) Sec.50
D) Sec.51

ಸ್ವತ್ತ ವರ್ಗಾವಕ್ತ ಅಧಿನಿಯಮ, 1882ರ ಯಾವ ಕಲಂ ದೋಷಮಾರಿತ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣಿಕ ದಾರಕರು ಮಾಡಿದ ಮೇಲ್ವಾಟುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು?

ಎ) ಕಲಂ 48
ಬಿ) ಕಲಂ 49
ಸಿ) ಕಲಂ 50
ಡಿ) ಕಲಂ 51

87 As per Sec.2(d) of The Protection of Children from Sexual Offences (POCSO) Act, 2012, the "Child" means:

A) Any person below the age of sixteen years
B) Any female child below the age of sixteen years

C) Any person below the age of eighteen years
D) Any female child below the age of eighteen years

ಶ್ರೀಗಂಗಾ ಅಪರಾಧಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆ (ಮೋಕ್ಷೋ) ಕಾಯಿದೆ, 2012ರ ಕಲಂ 2(ಡಿ) ಪ್ರಕಾರ "ಮನು" ಅಂದರೆ:

ಎ) ಹದಿನಾರು ವರ್ಷ ಕೆಳಗಿನ ವಯಸ್ಸಿನ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ
ಬಿ) ಹದಿನಾರು ವರ್ಷ ಕೆಳಗಿನ ವಯಸ್ಸಿನ ಯಾವುದೇ ಹೆಣ್ಣು ಮನು
ಸಿ) ಹದಿನೆಂಟು ವರ್ಷ ಕೆಳಗಿನ ವಯಸ್ಸಿನ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ
ಡಿ) ಹದಿನೆಂಟು ವರ್ಷ ಕೆಳಗಿನ ವಯಸ್ಸಿನ ಯಾವುದೇ ಹೆಣ್ಣು ಮನು

88 Which among the following Writs literally means "What is your Authority"?

A) Habeas Corpus
B) Certiorari
C) Quo Warranto
D) Prohibition

ಈ ಕೆಳಗಿನ ರಿಟ್‌ಗಳ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಯಾವುದರ ಅಕ್ಷರಶಃ ಅರ್ಥ "ನಿನ್ನ ಅಧಿಕಾರವೇನು"?

ಎ) ಹೇಬಿಯಸ್ ಕಾರ್ಪಸ್
ಬಿ) ಶರೋಮ್‌ರೋರಿ
ಸಿ) ಕೋ-ಎರಂಟ್
ಡಿ) ಮ್ಯೋಹಿಬಿಫೋ

89 Under Sec.148 of The Code of Civil Procedure, 1908, the maximum period of time, which can be enlarged for doing of any act prescribed by the Court or allowed by the said Code is:

A) 30 days
B) 60 days
C) 90 days
D) No limit

ದಿವಾನಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 148ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಸಂಹಿತೆಯು ನಿಯಮಿಸಿರುವ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದಾದ ಗರಿಷ್ಣ ಅವಧಿ:

ಎ) 30 ದಿನಗಳು
ಬಿ) 60 ದಿನಗಳು
ಸಿ) 90 ದಿನಗಳು
ಡಿ) ಮಿತಿ ಇಲ್ಲ

90 In a suit for Mandatory Injunction, when the plaintiff has not claimed the alternative relief for damages in lieu of or in addition to Mandatory Injunction, he can be permitted to amend the plaint to claim such a relief

A) At any stage of the suit
 B) Only before commencement of trial
 C) Only before commencement of arguments
 D) Cannot be permitted at any stage

ಒಂದು ಆಜ್ಞಾಸ್ವರೂಪಿ ಪ್ರತಿಬಂಧಚಾಳ್ಜೆ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಆಜ್ಞಾಸ್ವರೂಪಿ ಪ್ರತಿಬಂಧಕಾಳ್ಜೆಯ ಬದಲಿಗೆ ಅಧವಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಹಾನಿಯ ಪರಿಹಾರದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರ್ಯಾಯವಾಗಿ ಕೇಳಿದೇ ಇದ್ದಾಗ ಅತವಿಗೆ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೇಳಲು _____ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬಹುದು.

ಎ) ದಾವಾದ ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ
 ಬಿ) ವಿಚಾರಕೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೌದಲು ಮಾತ್ರ
 ಸಿ) ವಾದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೌದಲು ಮಾತ್ರ
 ಡಿ) ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗದು

91 As per Sec.115 of The Code of Civil Procedure, 1908, the High Court can exercise its revisional jurisdiction, when any court subordinate to it appears:

A) to have exercised a jurisdiction not vested in it by law
 B) to have failed to exercise a jurisdiction so vested
 C) to have acted in the exercise of its jurisdiction illegally or with material irregularity
 D) All the above

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 115ರ ಪ್ರಕಾರ ತನಗೆ ಅಧಿನವಾದ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯ _____ ಕೆಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಉಂಟು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ತನ್ನ ಮನರೀಕ್ಷಣ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು:

ಎ) ಕಾನೂನು ಮೂಲಕ ತನ್ನಲ್ಲಿ ನಿಹಿತವಾಗಿರದ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿದೆ ಎಂದು
 ಬಿ) ಹಾಗೆ ನಿಹಿತವಾಗಿರುವ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುವಲ್ಲಿ ವಿಘಳವಾಗಿದೆ ಎಂದು
 ಸಿ) ತನ್ನ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುವಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದೆ ಎಂದು ಅಧವಾ ಮುಖ್ಯವಾದ ಕ್ರಮ ದೋಷ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು
 ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ

92 To obtain a decree for divorce on the ground of 'desertion', under Sec.13(1)(ib) of The Hindu Marriage Act, 1955, respondent should have deserted the petitioner for a continuous period of not less than _____ immediately preceding the presentation of petition.

A) Six Months
 B) One year
 C) Two years
 D) Three years

ಹಿಂದೂ ವಿವಾಹ ಕಾಯಿದೆ, 1955ರ ಕಲಂ 13(1)(ib)ಯು ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 'ತ್ಯಜಿಸಿದ್ದರು' ಎಷ್ಟುವ ಕಾರಣದಿಂದ ವಿವಾಹ ವಿಜ್ಞೇದನದ ದ್ವಿತೀಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಎದುರುದಾರ ಅರ್ಜಿ-ದಾರರನ್ನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸತತವಾಗಿ _____ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಅವಧಿಗೆ ಮೇರದಂತೆ ತ್ಯಜಿಸಿ ಹೋಗಿರಬೇಕು.

- ಎ) ಆರು ತಿಂಗಳು
- ಬಿ) ಒಂದು ವರ್ಷ
- ಸಿ) ಎರಡು ವರ್ಷ
- ಡಿ) ಮೂರು ವರ್ಷ

93 Which City is hosting the Olympics in the year 2020?

- A) Tokyo in Japan
- B) Rio de Janeiro in Brazil
- C) Los Angeles in U.S.A.
- D) Paris in France

ಯಾವ ನಗರವು 2020ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಲಿಂಪಿಕ್ಸ್‌ನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುತ್ತಿದೆ?

- ಎ) ಜಪಾನಿನ ಟೋಕೋ
- ಬಿ) ಬ್ರೆಜಿಲಿನ ರಿಯೋ ಡಿ ಜನೆರಿಯೋ
- ಸಿ) ಅಮೇರಿಕಾದ ಲಾಸ್ ಏಂಜಲೀಸ್
- ಡಿ) ಫ್ರಾನ್ಸ್ ಪ್ಯಾರಿಸ್

94 Under the following Section, Courts have the general power to amend any defect or error in any proceeding in a suit for the purpose of determining the real questions:

- A) Sec.151 of The Code of Civil Procedure, 1908
- B) Sec.152 of The Code of Civil Procedure, 1908
- C) Sec.153 of The Code of Civil Procedure, 1908
- D) None of the Above

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಲಂನ ಅನ್ನೆಯ ನಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಜವಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ತನ್ನ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾನತೆ ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾದವನ್ನು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ ಇದೆ:

- ಎ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 151
- ಬಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 152
- ಸಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 153
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

95 As per Article 124 of The Limitation Act, 1963, the period of limitation to file an Application for a review of the judgment by a court other than the Supreme Court is:

- A) Thirty days
- B) Sixty days
- C) Ninety days
- D) Any time

ಕಾಲಮುತ್ತಿ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಾಯಿದೆ, 1963ರ ಅನುಷ್ಠ್ಯೇದ 124ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಣನ್ನು ಮನರಾವತೋಕನಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇರುವ ಕಾಲಮುತ್ತಿ:

- ಎ) ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳು
- ಬಿ) ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳು
- ಸಿ) ತೊಂಬತ್ತು ದಿನಗಳು
- ಡಿ) ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲಿ

96 As per Rule 18(2) of The Karnataka Civil Rules of Practice, 1967, it shall not be necessary to file an affidavit accompanying the interim application for claiming following relief:

- A) Amendment of Pleadings
- B) Appointment of Reciever
- C) Appointment of Court-Commissioner
- D) Temporary Injunction

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಅಭ್ಯಾಸದ ನಿಯಮಗಳು, 1967ರ ನಿಯಮ 18(2)ರ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುದ್ದುಂತರ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲೇಬೇಕಾದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

- ಎ) ವಾದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ
- ಬಿ) ರಿಸೀವರರ ನೇಮಕಾತಿ
- ಸಿ) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆಯುಕ್ತರ ನೇಮಕಾತಿ
- ಡಿ) ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿಭಂದಕಾಜ್ಞ

97 As per Sec.21B(2) of The Hindu Marriage Act, 1955, an endeavour shall be made to conclude the trial of every petition filed under the said Act within _____ months from the date of service notice of the petition on the respondent.

- A) Three
- B) Six
- C) Nine
- D) Twelve

ಹಿಂದೂ ವಿವಾಹ ಕಾಯಿದೆ, 1955ರ ಕೆಲಂ 21ಬಿ(2)ರ ಪ್ರಕಾರ ಆ ಕಾಯಿದೆಯಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಜ್ಞಯ ವಿಚಾರಕೆಯನ್ನು ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿಯಾದ ತಾರೀಖಿನಿಂದ _____ ತಿಂಗಳ ಒಳಗೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಬೇಕು.

- ಎ) ಮೂರು
- ಬಿ) ಒರ್ನ
- ಸಿ) ಒಂಭತ್ತು
- ಡಿ) ಹನ್ನೆರಡು

98 The capital of the United State of America is:

- A) Washington DC
- B) Los Angeles
- C) New York
- D) Florida

ಸಂಯುಕ್ತ ರಾಜ್ಯಗಳ ಅಮೇರಿಕದ ರಾಜಧಾನಿ:

- ಎ) ವಾಶಿಂಗ್ಟನ್ ಡಿಸಿ
- ಬಿ) ಲಾಸ್ ಎಂಜಲೀಸ್
- ಸಿ) ನ್ಯೂಯಾರ್ಕ್
- ಡಿ) ಫ್ಲೋರಿಡ

99 The minimum age requirement for being appointed as a Governor of a State as per Article 157 of the Constitution of India is:

- A) 50 years
- B) 45 years
- C) 40 years
- D) 35 years

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಜ್ಞೆದ 157ರ ಪ್ರಕಾರ ರಾಜ್ಯದ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಳ್ಳಲು ಅವಕ್ಷೇತನವ ಕೆನಿಷ್ಟೆ ವಯಸ್ಸು:

- ಎ) 50 ವರ್ಷ
- ಬಿ) 45 ವರ್ಷ
- ಸಿ) 40 ವರ್ಷ
- ಡಿ) 35 ವರ್ಷ

100 How much amount does an auction purchaser have to deposit immediately after the sale under Order 21 Rule 84 of The Code of Civil Procedure, 1908?

- A) ten per cent. on the amount of his purchase money
- B) twenty five per cent. on the amount of his purchase money
- C) Rs.25,000/-
- D) Rs.10,000/-

ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 21 ನಿಯಮ 84ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿದಾರನೆಂದು ಘೋಷಿತನಾಗಿರುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮಾರಾಟದ ಘೋಷಣೆಯಾದ ಕೊಡಲೆ ತೇವಣಿ ಮಾಡಲೇಬೇಕಾಗಿರುವ ಹಣ ಎಷ್ಟು?

- ಎ) ತನ್ನ ಖರೀದಿ ಹಣದ ಹೊಬಲಗಿನ ಶೇಕಡಾ ಹತ್ತರಷ್ಟು
- ಬಿ) ತನ್ನ ಖರೀದಿ ಹಣದ ಹೊಬಲಗಿನ ಶೇಕಡಾ ಇಪ್ಪತ್ತೆಂಬರಷ್ಟು
- ಸಿ) ರೂ.25,000/-
- ಡಿ) ರೂ.10,000/-